
Referat af generalforsamling i Foreningen Gamle Sønderho  
den 16. juli 2022 kl. 15 i Sønderho Forsamlingshus. 

Dagsorden iflg. vedtægterne: 
1.  Valg af dirigent 
2.  Formandens beretning 
3.  Kassererens beretning 
4.  Fastsættelse af kontingent 
5.  Valg af bestyrelse 
6.  Valg af to suppleanter 
7.  Valg af to revisorer 
8.  Indkomne forslag 
9.  Eventuelt. 

Foreningens formand Susanne Winsløw bød velkommen og bad forsamlingen mindes afdøde 
medlemmer: Oluf Holm, Bent Sørensen, Søs Christiansen, Niels Jerne Borrild og Knud-Erik 
Larsen. 

Herefter sang man traditionen tro ”Jeg har hjemme” akkompagneret af Vibeke Schøtt. 

Ad. 1 – valg af dirigent 

Formanden foreslog på bestyrelsens vegne John Hebo, der valgtes med akklamation og 
konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig. 

Ad. 2 – formandens beretning 

Formanden Susanne Winsløw aflagde beretning (beretningen kan i sin helhed læses på 
foreningens/fondens hjemmeside.) 

Under den efterfølgende debat blev bl.a. følgende emner bragt frem: 

Fonden bør være mere synlig og markedsføre sig mere markant. 

Behov for generationsskifte – arbejde for at få flere unge med i arbejdet og i bestyrelsen. 

Lidt undren over, at man ikke kan søge tilskud af de frie kulturmidler til Sønderhodag, da det jo netop 
handler om børn og unge. 

Opfordring til at vi synliggør vores behov for hjælp til forskellige arbejdsopgaver. Medlemmerne vil gerne 
hjælpe, men ved ikke hvordan, man tilmelder sig 
 

Beretningen blev herefter godkendt med akklamation. 

Ad. 3 – kassererens beretning 

Kurt Bjørndal gennemgik på vegne af bestyrelsen regnskaberne – dels Foreningens til godkendelse 
– dels Fondens til efterretning. Begge regnskaber blev omdelt på generalforsamlingen, og har i 
øvrigt forud været tilgængelige på hjemmesiden.  



Foreningens regnskab var underskrevet af bestyrelsen og revideret af de to revisorer Ingeborg 
Carstensen og Ove Søgård uden bemærkninger.  

Foreningens regnskab blev herefter godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger. 

Kurt Bjørndal gennemgik herefter det mere omfattende regnskab for Fonden. Dette skal alene 
godkendes af Fondens bestyrelse og forelægges derfor kun til orientering. Det var underskrevet af 
bestyrelsen og af Fondens revisor Knud-Erik Larsen – uden bemærkninger. 

 
Efter nogle opklarende spørgsmål blev regnskabet taget til efterretning. 

Ad. 4 – fastsættelse af kontingent 

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen foreslog uændret kontingent, hvilket blev godkendt. 
Kontingentet er således for studerende 50,-, personligt medlemskab 300,- og 
husstandsmedlemsskab 450,- 

Ad. 5 – valg af bestyrelse 

Bestyrelsesmedlemmerne Susanne Winsløw, Kurt Bjørndal , Dorte Campion og Aase Jepsen var på 
valg. 

Dorte Campion og Aase Jepsen ønskede ikke genvalg. 

Michael Koch var i årets løb udtrådt af bestyrelsen. Klaus-Ulrik Christiansen var blevet udpeget til 
Fondens bestyrelse, og nu ønskedes han også indvalgt i Foreningen Gamle Sønderhos bestyrelse, så 
de to bestyrelser er identiske. 

Bestyrelsen indstillede derfor; Genvalg af Susanne Winsløw og Kurt Bjørndal og nyvalg af Klaus-
Ulrik Christiansen, Lisbeth Kromann og Jørgen Ulletvaed. 

Alle valgtes uden modkandidater. 

Ad. 6 – valg af to suppleanter 

Connie Martina Riise ønskede ikke at fortsætte. Bestyrelsen foreslog genvalg af Jacob Sønderskov 
Jensen og som ny suppleant Sofie Exner Koch, begge blev valgt uden modkandidater. 

Ad. 7 – valg af to revisorer 

Bestyrelsen foreslog genvalg af Ingeborg Carstensen og Ove Søgård, og disse blev valgt, 

Ad. 8 – indkomne forslag 

Dirigenten oplyste, at der ikke var indkommet forslag. 

Ad. 9 – eventuelt 

Under eventuelt blev det bl.a. foreslået, at Fonden søger at styrke økonomien med sponsoraftaler, 
ligesom der var ønske om, at dagsordenen for generalforsamlingen var omdelt. 

Fonden modtog desuden et gammelt fotoalbum fra Mette Brinch med ønske om at det vil blive 
fremlagt i Hannes Hus. 



Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet og gav ordet tilbage til formanden, 
hvorefter formanden takkede dirigenten og de fremmødte. 

Der var tak, ros og gaver til de to afgåede bestyrelsesmedlemmer, og til Therese Vendelhaven – der 
stopper som webmaster – og til dirigenten. 

Efter generalforsamlingen have Peter Uhrbrand et indlæg om Sønderho-musikken, og efterlyste 
bl.a., at Fonden i højere grad har fokus på en spillemandstradition, som er enestående i Danmark. 

 

Sønderho  
den 23. juli 2022                                                                                                 

 

John Hebo                                                                                                         Kurt Bjørndal 

Dirigent                                                                                                              Referent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


